
1 
 

  

СОВЕТ 
СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
5 июня 2024 г                                                                                        № 188  

 
 О внесении изменений в решение Совета Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области 
№147 от 13.09.2023 года «Об утверждении Порядка расчета и возврата 

сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе 
организациям), осуществившим их перечисление в бюджет 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области»  

 
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", постановлением Правительства Омской области от 
07.04.2021 №133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на 
территории Омской области», Совет Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области   р е ш и л: 

 
1. Внести в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, 

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в бюджет Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области следующие 
изменения: 

1.1. В приложении к решению добавить пункты с 8 по 10: 
8. Инициаторы проекта вправе отказаться от возврата платежей. 
 9.Заявление об отказе платежей подается лицом, перечислившим 

инициативный платеж, в администрацию Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области.   

10. Отказной платеж может быть направлен на реализацию необходимых, 
дополнительных мероприятий в рамках конкретного инициативного проекта 
либо направлен на другой инициативный проект 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
обнародования в газете «Старокарасукский муниципальный вестник» и 
подлежит размещению на официальном сайте Старокарасукского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава сельского поселения                                               Н.И. Мавлютова 

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


2 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            


	О внесении изменений в решение Совета Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области №147 от 13.09.2023 года «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам...

